АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^ №

г. Тихорецк

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Тихорецкий район

от 28 декабря 2018 года № 2271 «О плате за присмотр
и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных

представителей) в муниципальных образовательных
учреждениях муниципального образования Тихорецкий

район, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, и признании утратившими

силу некоторых постановлений администрации
муниципального образования Тихорецкий район»

В целях предоставления отдельным категориям граждан меры
социальной поддержки в виде снижения размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий
район, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
на основании статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение 3 к постановлению администрации
муниципального образования Тихорецкий район от 28 декабря 2018 года
№ 2271 «О плате за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей
(законных представителей) в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования Тихорецкий район, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, и признании
утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального
образования Тихорецкий район» (с изменениями от 7 октября 2019 года
№ 1653, 30 декабря 2019 года № 2359, 29 декабря 2020 года № 2324,
28 декабря 2021 года № 2307, 2 августа 2022 года № 1408, 1 ноября 2022 года
№ 2019, 30 декабря 2022 года № 2448, 17 февраля 2023 года № 253, 1 июн-я
2023 года № 976, 16 августа 2023 года № 1527, 15 января 2024 года № 23,
20 января 2025 года № 30, 10 июня 2025 года № 953, 20 января 2026 года № 49)
изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Снижается на 50 % размер родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) детей, один из которых является:

работником муниципального образовательного учреждения
муниципального образования Тихорецкий район, реализующего
образовательные программы дошкольного образования;

педагогическим работником муниципального общеобразовательного
учреждения муниципального образования Тихорецкий район;

гражданином, имеющим ребенка в" возрасте до 3 лет, а также
воспитывающим троих и более детей до достижения ими 18 лет или до
окончания обучения по очной форме в общеобразовательных учреждениях и
образовательных учреждениях среднего профессионального и высшего
образования, имеющих государственную аккредитацию, но не позднее, чем до
достижения 23-летнего возраста;

гражданином, подвергшимся воздействию радиации вследствие
чернобыльской катастрофы.».

2. Управлению образования администрации муниципального образования
Тихорецкий район (Скорищенко И.В.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальных сайтах муниципальных образовательных
учреждений.

3. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления
в установленные сроки:

отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Тихорецкий район
(Овчарова Н.А.) - в газете «Тихорецкие вести»;

общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий
район (Поляков А.А.) - на официальном сайте администрации муниципального
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

официального
возникшие с

4. Постановление вступает в
опубликования и распространяется
1 февраля 2026 года.

его силу со дня
на правоотношения,

Глава муниципального образования
Тихорецкий район А.А. Перепелин